
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 의료취약계층 질병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 11,507,366 11,605,162 △97,796

국            196,978 175,938 21,040

기          1,644,086 1,641,653 2,433

분             63,805 63,805 0

도           599,111 603,074 △3,963

시          9,003,386 9,120,692 △117,306

건강증진과 5,427,950 5,525,746 △97,796

국            194,578 173,538 21,040

기          1,629,388 1,626,955 2,433

분             62,500 62,500 0

도           576,736 580,699 △3,963

시          2,964,748 3,082,054 △117,306

건강도시 기반조성 5,377,115 5,475,781 △98,666

국            194,578 173,538 21,040

기          1,629,388 1,626,955 2,433

분             62,500 62,500 0

도           575,973 580,699 △4,726

시          2,914,676 3,032,089 △117,413

의료취약계층 질병 예방관리 1,542,270 1,582,790 △40,520

국             13,364 13,364 0

기            631,802 626,849 4,953

분             62,500 62,500 0

도           235,936 262,663 △26,727

시            598,668 617,414 △18,746

알코올 상담센터 운영 131,000 125,000 6,000

기             62,500 62,500 0

도            18,750 18,750 0

시             49,750 43,750 6,000

307 민간이전 131,000 125,000 6,000

기             62,500 62,500 0

도            18,750 18,750 0

시             49,750 43,750 6,000

02 민간경상보조 131,000 125,000 6,000

  ○알코올상담센터운영
              131,000            125,000            6,000      경정 131,000,000원 * 1식

기             62,500 62,500 0

도            18,750 18,750 0

시             49,750 43,750 6,000

맞춤형 방문건강관리사업 303,714 293,808 9,906

기            151,857 146,904 4,953

도            43,268 41,782 1,486

시            108,589 105,122 3,467

101 인건비 288,451 278,545 9,906

기            144,226 139,273 4,953

도            43,268 41,782 1,486

시            100,957 97,490 3,467

10 기간제근로자등보수 288,451 278,545 9,906
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 의료취약계층 질병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○맞춤형 방문건강관리사업
              288,451            278,545            9,906      경정 288,451,000원 * 1식

기            144,226 139,273 4,953

도            43,268 41,782 1,486

시            100,957 97,490 3,467

진폐재가환자의료비지원 40,626 81,252 △40,626

도            20,313 40,626 △20,313

시             20,313 40,626 △20,313

301 일반보상금 40,626 81,252 △40,626

도            20,313 40,626 △20,313

시             20,313 40,626 △20,313

01 사회보장적수혜금 40,626 81,252 △40,626

  ○진폐재가환자의료비지원
               40,626             81,252         △40,626      경정 40,626,000원 * 1식

도            20,313 40,626 △20,313

시             20,313 40,626 △20,313

진폐환자입원비지원 15,800 31,600 △15,800

도             7,900 15,800 △7,900

시              7,900 15,800 △7,900

301 일반보상금 15,800 31,600 △15,800

도             7,900 15,800 △7,900

시              7,900 15,800 △7,900

01 사회보장적수혜금 15,800 31,600 △15,800

  ○진폐환자입원비                15,800             31,600         △15,800  경정 15,800,000원 * 1식

도             7,900 15,800 △7,900

시              7,900 15,800 △7,900

다양한 전염병 예방관리 1,015,872 1,062,078 △46,206

국             28,940 3,340 25,600

기            137,748 137,148 600

도            84,393 61,114 23,279

시            764,791 860,476 △95,685

주민예방접종 시행 265,350 415,350 △150,000

307 민간이전 258,050 408,050 △150,000

01 의료및구료비 258,050 408,050 △150,000

  ○유료예방접종 인플루엔자
               25,000            175,000        △150,000      경정 25,000,000원 * 1식

신종전염병관리 26,200 0 26,200

국             25,600 0 25,600

기                600 0 600

101 인건비 14,400 0 14,400

국             14,400 0 14,400

10 기간제근로자등보수 14,400 0 14,400

  ○신종인플루엔자 백신접종 인건비(성립전)
               14,400                  0           14,400      14,400,000원 * 1식

국             14,400 0 14,400

201 일반운영비 600 0 600
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 다양한 전염병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○신종인플루엔자 접종운영비(성립전)
                  600                  0              600      600,000원 * 1식

기                600 0 600

301 일반보상금 11,200 0 11,200

국             11,200 0 11,200

12 기타보상금 11,200 0 11,200

  ○신종인플루엔자 접종인력(공중보건의)수당(성
    립전)                11,200                  0           11,200      11,200,000원 * 1식

국             11,200 0 11,200

항바이러스제 구매 77,594 0 77,594

도            23,279 0 23,279

시             54,315 0 54,315

307 민간이전 77,594 0 77,594

도            23,279 0 23,279

시             54,315 0 54,315

01 의료및구료비 77,594 0 77,594

  ○항바이러스제 구입                77,594                  0           77,594  77,594,000원 * 1식

도            23,279 0 23,279

시             54,315 0 54,315

여성과 영유아 건강증진 1,162,162 1,174,102 △11,940

국            142,274 146,834 △4,560

기            189,047 192,167 △3,120

도            83,107 84,385 △1,278

시            747,734 750,716 △2,982

선천성대사이상검사 및 환아관리 49,399 43,399 6,000

기             24,700 21,700 3,000

도             7,410 6,510 900

시             17,289 15,189 2,100

307 민간이전 49,399 43,399 6,000

기             24,700 21,700 3,000

도             7,410 6,510 900

시             17,289 15,189 2,100

01 의료및구료비 49,399 43,399 6,000

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 의료비
               49,399             43,399            6,000      경정 49,399,000원 * 1식

기             24,700 21,700 3,000

도             7,410 6,510 900

시             17,289 15,189 2,100

산모·신생아도우미 지원 131,597 137,297 △5,700

국            105,278 109,838 △4,560

도             7,896 8,238 △342

시             18,423 19,221 △798

307 민간이전 131,597 137,297 △5,700

국            105,278 109,838 △4,560

도             7,896 8,238 △342
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 여성과 영유아 건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             18,423 19,221 △798

05 민간위탁금 131,597 137,297 △5,700

  ○산모신생아도우미지원
              131,597            137,297          △5,700      경정 131,597,000원 * 1식

국            105,278 109,838 △4,560

도             7,896 8,238 △342

시             18,423 19,221 △798

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 90,000 102,240 △12,240

기             45,000 51,120 △6,120

도            13,500 15,336 △1,836

시             31,500 35,784 △4,284

301 일반보상금 90,000 102,240 △12,240

기             45,000 51,120 △6,120

도            13,500 15,336 △1,836

시             31,500 35,784 △4,284

01 사회보장적수혜금 90,000 102,240 △12,240

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
               90,000            102,240         △12,240      경정 90,000,000원 * 1식

기             45,000 51,120 △6,120

도            13,500 15,336 △1,836

시             31,500 35,784 △4,284

의약관리체계 확립 7,946 7,183 763

도               763 0 763

시              7,183 7,183 0

건전한 의약풍토 조성 7,946 7,183 763

도               763 0 763

시              7,183 7,183 0

장기기증자 의료비 지원 763 0 763

도               763 0 763

301 일반보상금 763 0 763

도               763 0 763

01 사회보장적수혜금 763 0 763

  ○장기기증자 의료비지원                   763                  0              763  763,000원 * 1식

도               763 0 763

재무활동(건강증진과) 11,512 11,405 107

보전지출(건강증진과) 11,512 11,405 107

보건의료부문 국도비보조금 반환 11,512 11,405 107

802 반환금기타 11,512 11,405 107

01 국고보조금반환금 3,194 3,096 98

  ○산모,신생아도우미 지원 예탁금이자
                   90                  0               90

  ○산산프로그램운영 예탁금이자                     8                  0                8

      89,760원 * 1식

  7,470원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,318 8,309 9

  ○산모, 신생아도우미 지원 예탁금이자
                    7                  0                7      6,730원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산산프로그램운영 예탁금이자                     2                  0                2  1,720원 * 1식
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